StA su Utrecht; Originaliranssumpt des Bischofs Jakob von Zuda vom 1319

(feria 6 post Ponciani martir.) Dec. 7?
Gedruckt: daraus Cod. dipl. Neerland. 1, n. 31.

Guido von Hennegau erwihlter Bischof von Utrecht wiederholt die Zusagen
Bischof Heinrichs fir den Handel der Biirger und der fremden Kaufleute zu
Utrecht 1, n. 557. — 1303 (1302, in civitate Trajectum, feria 4 ante ramos
palmarum) Mairs 27.

StA su Utrecht; Or. m. 8.

Gedruckt: ohme Angabe der Vorlage Heda, Hist. Ultraject. ed. Buchelius 235,
S. oben n. 16.

Gr. Johann [II] von Hennegau, Holland, Seeland, Herr vom Friesland,
ertheilt den libischen Kaufleuten fir die Fahrt nach Viaardingen Geleit und
Schutz in seinen Landen bis auf 3 Monate nach der Aufkiindigung unter
Vorbehalt seines Zollrechis!'. -— 1303 (des sondaghes vore sinte Mergrieten
daghe) Juli 7. Haag.

StA zu Liibeck; Or.- Transsumpt der Pridikanten wund Minoriten von Ldbeck

ohne Datum m. 2 S.
Gedruckt: daraus Lub, U. B. 2, n, 167.

Dordrecht ertheilt den liibischen Kaufleuten Geleit und Schutz fir den
Handelsverkehr nach Dordrecht bis auf 3 Monate nach der Aufkiindigung. —
1303 (in sente Magrieten daghe) Juli 13.
StA zu Libeck; Or. m. S.
Gedruckt: daraus Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 237 und Ludb. U. B. 2,
n. 168.

Aldermann und Genossen der Deutschen Hanse in England an Rostock:
berichten tiber die Verleteung des Verbots der Handelsfahyt nach Lynn dwrch
Schiffer von Stralsund, Wismar, Liibeck und bitten im Namen der Westfalen
um Einschirfung des Verbots und der mit thm susammenhingenden Bestim-
mungen, indem sie thre Klagen iiber die Beeintrdchtigung thres Handels su
Lynn wiederholen. — 1303 Aug. 15. Botenstene bei Lynn.

1) Die Ausfuhr von Korn aus Walcheren zu Gunsten seincr Feinde verbot er Sept. 24,

v. Mieris, Charterboek 2, 34.

3*
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RA zu Rostock; Or., flichiig geschrieben und beschidigt; von 13 Pergament-
streifen moch 12 mit Siegelresten vorhanden.

Gedruckt: daraus Urk. Gesch. d. Urspr. d. D. Hanse 2, 238 und Meklend. U. B.
5, n. 3886, wonach hier.

Viris discretis et honestis advocato, consulibus ceterisque opidanis de Rostoke
aldermannus ceterique fratres de hansa Alemannie in Anglia existentes suum ser-
vicium in omnibus benivolum et paratum. Vobis tenore presencium quam intime
duximus supplicandum, quatinus recordamini littere illius, que vobis et omnibus
civitatibus de Westfalia transmittabatur®!, unde oportet nos regraciari omnibus
civitatibus de Westfalia, quod hoc promissum firmiter servaverunt. Unde vobis
conquerimur, quod post hoc promissum due coggin de Stralsundis venerunt ad
Lenniam, que pertinebant domino Johanni de Meppen et juveni Husenbourge de
Stralsundis et vocabatur una pavis Skinkevin et alia navis vocabatur Stultenberg
et unus magister navis vocabatur Nicholaus filius Radi de Campen et alius voca-
batur Balbussiens Reinboldus civis de Stralsundis et in alia nave magister navis
vocabatur Hildebrandus et socius suus Seyne vocabatur; unde vobis significamus,
quod iste prenominatus Hildebrandus coram nobis in communi colloquio dixit,
quod navis et bona, que fuerunt in ea, domino Johanni de Meppen et juveni
Husenborge pertinerent, et quod jusserunt ipsum nusquam velare quam ad Len-
niam. Et cum istis navibus venit una bussa de Wismaria et fuit in ea magister
navis quidam Hartmodus frater Benedicti nomine et ille qui conduxit navem seu
qui navigaverat eam vocabatur Henske de Hadersleve, et ipsi non possunt dicere,
quod de hoc promisso nichil sciverunt, quia ipsi ante, quam® ad Cnosen vene-
r{ujnt’, fuerunt premuniti, et isti prenominati ronevare?® consilium nostrum prodi-
derunt. Post ista ommnia dominus Willelmus Haward ac magister civitatis de
Lennia rogabant, quod nos transmitteremus eis quatuor viros de nostris discretio-
ribus, qui eis significarent seu discernent, quare ejus civitatem scilicet Lennia[m]*
vitaremus, et cum nostri seniores discretioresque ad ipsos perven[iJrent®, dixerunt
nobis, quod ostenderemus eis illos, qui contra nos deliquissent, illi nobis emen-
dare deberent, quod ipsi haberent dampnum et nos honestatem; et tunc nostri
quatuor non fuerunt taliter consiliati, quod ipsis de hoc possent respondere, set
posuerunt diem ad Botenstene usque post quatuordecim dies a termino primo, et
sperabamus, quod omnmia cause nostre bona fieri deberent. Unde vobis conqueri-
mur voce quernlosa, quod interea venerunt due naves sive coggin de Lubike ad
Lenniam et in una nave fuit magister Nicholaus dictus Heringwyk et Johannes
dictus de Aldervere ipsam conduxerat seu navigavit et alia navis pertinebat
Gerardo Niding et fratri suo, et cum burgencii de Lennia viderent, quod naves
de Lubike ad ejus portum pervenirent, videbatur eis, quod nostrum promissum
nichil esset, et propter hoc nostrum consilium seu nostra res totaliter adnichilatar.
Et post ista venit una navis de Stralsundis ad Lenniam et magister navis Mar-'
quardus Scoke vocabatur. Unde scire debetis, quod istos prenominatos ac alios
contra commune promissum Teutonicornm facientes extra judicium nostrum ac
libertatem posnimus ac egicimus® absque Nicholao Heringwyk et Johanne dicto de
Aldervere, quia ipsi venerunt ad Botenstene coram aldermanno et ad omnes
fratres de hansa predicta; et tunc ab ipsis inquerebatur, utrum eis libencius esset,
quod ipsi extra judicium ac libertatem Teutonicorum ponerentur aut libencius
excessum eorum emendarent, et tunc ipsi eligerunt*, quod excessum eorum liben-